

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 001/2021. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 001/2021**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**, para o cumprimento das atribuições da **PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE**, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

B. P. A. BRINGEL E N.T. E SILVA LTDA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 40.497.147/0001-53, estabelecida no endereço Rua Quatorze nº 1070, Água Boa – MT, neste ato representada por **VICTOR FLEURY FERREIRA ARAÚJO**, portador do CPF nº 024.868.551-14, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	EMPRESA VENCEDORA	MARCA	UNIT	TOTAL DO LANCE
1	ÓLEO DE SOJA 900ML	924	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Soya/Liza/Concodia/VilaVelha	R\$ 8,25	R\$ 7623,00
2	EXTRATO DE TOMATE 350 GR	710	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Fugini/Predilecta/Pole	R\$ 3,72	R\$ 2641,20
3	MACARRÃO 1KG	710	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Galo/Adria	R\$ 5,87	R\$ 4167,70
4	BISCOITO DE MAISENA 400G	840	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Fortaleza/Galo/	R\$ 4,52	R\$ 3796,79
5	ADOÇANTE 100ML	100	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Zero Call/Maranata	R\$ 4,25	R\$ 425,00
7	ACHOCOLATADO EM PO 400G	1150	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Apti/Mágico/ Marata Chocomil	R\$ 3,52	R\$ 4048,00
8	AÇUCAR CRISTAL 5 KG	3040	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Safra/ Da Barra/ União/ Guanany Cristal	R\$ 14,52	R\$ 44140,79
10	VINAGRE 750 ML	150	Litro	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Castelo/Vitalia	R\$ 7,60	R\$ 1140,00
12	AMIDO DE MILHO 1KG	540	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Qualimax/Apti/ Amafil	R\$ 7,45	R\$ 4023,00
13	ROSQUINHA DE COCO 700G	1050	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Marina/Rancheiro/ Mabel/Parati/Galo	R\$ 6,40	R\$ 6720,00
14	MASSA P/ BOLO 450G	830	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Fleishmanin/Dona Benta/ Finna	R\$ 3,32	R\$ 2755,60
16	ARROZ DE 5KG	15010	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Titular/Liderança/ Gol/Cremoso	R\$ 25,70	R\$ 385757,00
17	CAFE 500 GR	5150	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Brasileiro/Anapolino Pingo de Ouro	R\$ 9,50	R\$ 48925,00



PREFEITURA DE IPAMERI

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024

18	MACARRÃO 500 GR	700	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Araguaia/Adria/ Dona Benta	R\$ 3,07	R\$ 2149,00
19	CALDO DE FRANGO 114GR	820	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Knor/ Sazon/ Maggi Aпти	R\$ 3,02	R\$ 2476,40
20	CALDO DE CARNE 114G	820	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Knor/ Sazon/ Maggi Aпти	R\$ 3,02	R\$ 2476,40
22	AZEITONA 500G	310	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Predilecta/ La Violetera/ vale Fertil	R\$ 14,18	R\$ 4395,80
23	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	7010	Quilo	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Liderança/ Paulista	R\$ 4,12	R\$ 28881,20
24	FRANGO KG	3010	Quilo	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Pif Paf/ Boua/ Super Frango	R\$ 7,15	R\$ 21521,50
25	MILHO DE PIPOCA 500GR	660	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Pacha/Yoki/Kicaldo Anchieta/Kisabor	R\$ 3,20	R\$ 2112,00
26	ERVILHA LATA 200G	1140	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Kero/Olé/Predilecta Bonari/Fugini	R\$ 2,77	R\$ 3157,80
27	MILHO VERDE LATA 180G	2010	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Olé/Fugini/Kero/ Prdilecta	R\$ 2,60	R\$ 5226,00
28	MARGARINA DE 250G	200	Quilo	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Cleibom/Doriana	R\$ 2,63	R\$ 526,00
29	BISCOITO ÁGUA E SAL 400G	1370	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	Vitarella/Zabet/ Liane	R\$ 3,85	R\$ 5274,50
30	FEIJÃO 1KG	5010	Unid	B. P. A. BRINGEL E N. T. E SILVA LTDA	MC/Liderança/Ki Caldo/Cremoso	R\$ 7,28	R\$ 36472,80
TOTAL POR FONECEDOR R\$ 630.832,48							

VP GONÇALVES CUNHA inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 10.302.659/0001-56, estabelecida na Av. Laudelino Domingues s/n Qd 9 Lote 9ª – Vila Domingues, neste ato representada por WAGUIMAR PIO GONÇALVES CUNHA, portador do CPF nº 940.130.121-20, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QUANT	UNID	EMPRESA VENCEDORA	MARCA	MENOR LANCE UNIT	TOTAL DO LANCE
15	LEITE EM PO 400G	950.0	Unid	V P GONÇALVES CUNHA	Nutrissin	R\$ 5.00	R\$ 4.750,00
TOTAL POR FONECEDOR R\$ 4.750,00							

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 635.582,48 (seiscentos e trinta e cinco mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos)**.

PUBLIQUE-SE.

IPAMERI, 03 DE MARÇO DE 2021.

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ
Gestor Municipal